
 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Edição Nº 96 Formosa do Oeste, Terça Feira, 25 de setembro de 2012 02 Páginas 

 

 
 
 

Sumário 
 

PORTARIAS ............................................................ 2 

EDITAL ..................................................................... 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

3ª Feira | 25/Set/2012 
Edição nº 96 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 246/2012 

JOSÉ MACHADO SANTANA, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

Atestado Médico para Gestante da Servidora Publica Municipal Sra. 

CLAUDIA FRANCIELE DE OLIVEIRA.  

R E S O L V E 

Art.1º- Fica pela presente Portaria, de acordo com o que dispõem o 

parágrafo 1 º do artigo 392 da Consolidação das Leis do Trabalho e artigo 3 

º Decreto 75.207/75, concedido à servidora Sra. CLAUDIA FRANCIELE DE 

OLIVEIRA, ocupante do Emprego Publico de ACS (Agente Comunitária de 

Saúde), conforme CTPS n º 4863171, Série 001-0/Pr, 120 (cento e vinte) 

dias de Licença Maternidade, com inicio em 12/09/2012 e termino em 

09/01/2013. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 12/09/2012, ficando revogadas as disposições em contrario. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

Paço Municipal, 21 de Setembro de 2012 

JOSÉ MACHADO SANTANA 

Prefeito Municipal 

EDITAL 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA 

AUDIENCIA PUBLICA 

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – CMDCA de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, Senhora 

IZAURA BERNARDES MARTINS, convida toda a sociedade para participar 

de AUDIENCIA PÚBLICA a realizar no dia 26 de setembro de 2012, tendo 

como local a Câmara Municipal de Formosa do Oeste, contendo a seguinte 

pauta: 

 

IZAURA BERNARDES MARTINS 

Presidente do CMDCA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA 

AUDIENCIA PUBLICA 

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, Senhor GERALDO DE MORAES 

CORREA, convida toda a sociedade para participar de AUDIENCIA 

PÚBLICA a realizar no dia 26 de setembro de 2012, tendo como local a 

Câmara Municipal de Formosa do Oeste, contendo a seguinte pauta: 

 

Geraldo de Moraes Correa 

Presidente do CMAS 

 

 

Horário Assunto 

16h00 Abertura dos trabalhos 

16h10 Elaboração e discussão do “PLANO DE APLICAÇÃO DO 

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE” para o exercício 2013 do Município de 

Formosa do Oeste/Pr. 

17h00 Encerramento 
 

Horário Assunto 

17h00 Abertura dos trabalhos 

17h10 Elaboração e discussão do “PLANO DE APLICAÇÃO DO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL” e 

dos recursos federais vinculados à área de Assistência 

Social para o exercício 2013 do Município de Formosa do 

Oeste/Pr. 

18h00 Encerramento 
 


		2012-09-25T14:26:48-0300
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIARIO OFICIAL




